
Studijní program Anglistika a amerikanistika  Plán platný pro studium započaté od 2016/17 

Studijní plán dvouoborového bakalářského studia oboru 

ANGLISTIKA A AMERIKANISTIKA 
 

 
 

hodin předn./sem.  Kód SIS 

zimní s. letní s. 

Atestace Kredity

Předměty společného základu (společné pro celý dvouobor) 1     

Úvod do filozofie 2 / – 2 / – Zk 6 

 

Povinné oborové předměty 

    

Praktický jazyk – kulturní komunikace I B AAA230101 – / 2  Z 2 

Praktický jazyk – kulturní komunikace II B AAA230102  – / 2 Z 3 

Úvod do britské a americké kultury AAA130120 2 / –  Z 3 

Úvod do literárních studií I B AAA230111 – / 2  Z 2 

Úvod do literárních studií II B AAA230112  – / 2 Z + Zk 3 

Literatury na Britských ostrovech: od renesance do 
období Restaurace 

AAA230150 2 / 2  Z + Zk 5 

Literatury na Britských ostrovech: od klasicismu do 
konce viktoriánské éry 

AAA230152  2 / 2 Z 3 

Literatury na Britských ostrovech: od modern. do souč. AAA230153 2 / 2  Z + Zk 5 

Literatury na Britských ostrovech: období středověku AAA230154  2 / – Z 2 

Americká a kanadská literatura: od počátků do Války 
Severu proti Jihu 

AAA230161 1 / 2  Z 2 

Americká a kanadská literatura: od Války Severu proti 
Jihu do 2. světové války 

AAA230162  1 / 2 Z 2 

Americká a kanadská literatura: od 2. světové války do 
současnosti  

AAA230163 1 / 2  Z + Zk 5 

Seminář anglického jazyka I AAA130011 – / 2  Z 3 

Seminář anglického jazyka II AAA230012  – / 2 Z 2 

Lingvistická propedeutika AAA230030 2 / –  Z 3 

Fonetika a fonologie angličtiny I AAA130021  1 / 1  Z 3 

Fonetika a fonologie angličtiny II AAA230022  1 / 1 Z 3 

Anglická mluvnice: morfologie I AAA230041  1 / 2 Z 3 

Anglická mluvnice: morfologie II AAA230042 1 / 2  Z 5 

Anglická mluvnice: syntax  AAA130187  1 / 2 Z 5 

Anglická mluvnice: souborná zkouška AAA130188   Zk 3 

Dějiny anglického jazyka I AAA230071 2 / –  Z 3 

Dějiny anglického jazyka II AAA230072  2 / – Z 3 

Bakalářský seminář2 AAA130000  – / 1 Z 2 

 

 
                                                      
1  Oboroví studenti angličtiny neskládají v rámci společného základu zkoušku z Cizího jazyka I, a to ani na svém druhém 
oboru. Namísto ní však skládají zkoušku z Cizího jazyka II (viz PVP1 níže). Celkem za oba obory tak musí prokázat znalost 
dvou jazyků, ať už zkouškou v jazykovém centru či jejich oborových studiem. Případné chybějící kredity je třeba nahradit 
volitelnými předměty. 
2  Píše-li student bakalářskou práci na druhém oboru, zapíše si místo Bakalářského semináře libovolný volitelný předmět. 
Pokud by SIS při kontrole před BZK hlásil Bakalářský seminář na nediplomním oboru jako nesplněný, studijní referentka na 
základě Zadání bakalářské práce nastaví jeho splnění ručně. 

FF UK 1 



Studijní program Anglistika a amerikanistika  Plán platný pro studium započaté od 2016/17 

Povinně volitelné předměty 
 

PVP 1: Cizí jazyk II úroveň B2 (N, F, R, I, Š, latina)3  Zk 5 

 
Volitelné předměty plní student v libovolném hodinovém rozsahu se ziskem takového počtu kreditů, aby 
celkem za své studium získal 180 kreditů za oba své obory dohromady. 
 
Maximální podíl kreditů za volitelné předměty pro průběžnou kontrolu studia: 20 %. 
 
Bakalářská zkouška (první částí musí být obhajoba bakalářské práce) 

SZ1:  Obhajoba bakalářské práce4  
SZ2: a) Teorie a praxe anglického jazyka; b) Anglická literatura a britská kulturní studia; c) Americká literatura 

a americká kulturní studia. 
 
Celkový počet kreditů za společný základ,5 povinné a povinně volitelné předměty: 3 + 75 + 2,5 = 80,5, což je 
89 % z počtu 90 kreditů, jež na daný půlobor připadají ze 180 kreditů za celé dvouoborové studium. 
 
Standardní doba studia: 3 roky 
 
Prerekvizity povinných a povinně volitelných předmětů jsou uvedeny v doporučeném studijním plánu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
3  Je-li druhý cizí jazyk součástí studijního plánu i na druhém oboru, skládá se jen jednou za celý dvouobor, přičemž je 
třeba volit nabídku oboru s vyšší zkouškou a omezenějším výběrem. Je-li druhý obor filologický z množiny N/F/R/Š/I, je Cizí 
jazyk II pokládán pro oba obory za splněný. Případné chybějící kredity je třeba nahradit volitelnými předměty. 
4 U lingvisticky zaměřených prací se prezentace bakalářské práce koná v jazyce práce a diskuse v češtině (pokud to složení 
komise dovolí), u ostatních prací se celá obhajoba koná v jazyce práce. 
5  U předmětů společného základu a cizího jazyka je ve dvouoborovém studiu do součtu kreditů počítána pouze polovina 
kreditů. 

FF UK 2 



Studijní program Anglistika a amerikanistika  Plán platný pro studium započaté od 2016/17 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 
 

 
První ročník Celkem kreditů 30 

Seminář anglického jazyka I AAA130011 – / 2  Z 3 

Seminář anglického jazyka II 6 AAA230012  – / 2 Z 2 

Lingvistická propedeutika AAA230030 2 / –  Z 3 

Fonetika a fonologie angličtiny I AAA130021  1 / 1  Z 3 

Fonetika a fonologie angličtiny II7 AAA230022  1 / 1 Z 3 

Praktický jazyk – kulturní komunikace I B AAA230101 – / 2  Z 2 

Praktický jazyk – kulturní komunikace II B8 AAA230102  – / 2 Z 3 

Úvod do britské a americké kultury AAA130120 2 / –  Z 3 

Úvod do literárních studií I B AAA230111 – / 2  Z 2 

Úvod do literárních studií II B9 AAA230112  – / 2 Z + Zk 3 

Anglická mluvnice: morfologie I AAA230041  1 / 2 Z 3 

Druhý ročník Celkem kreditů 30,5 

Úvod do filozofie 2 / – 2 / – Zk 310 

PVP 1: Cizí jazyk II úroveň B2 (N, F, R, I, Š, latina) 11  Zk 2,512 

Anglická mluvnice: morfologie II13 AAA230042 1 / 2  Z 5 

Anglická mluvnice: syntax14  AAA130187  1 / 2 Z 5 

Anglická mluvnice: souborná zkouška AAA130188   Zk 3 

Literatury na Britských ostrovech: od renesance do 
období Restaurace15 

AAA230150 2 / 2  Z + Zk 5 

Literatury na Britských ostrovech: od klasicismu do 
konce viktoriánské éry16 

AAA230152  2 / 2 Z 3 

Americká a kanadská literatura: od počátků do Války 
Severu proti Jihu17 

AAA230161 1 / 2  Z 2 

Americká a kanadská literatura: od Války Severu proti 
Jihu do 2. světové války18 

AAA230162  1 / 2 Z 2 

 

 

 

 

 

 
                                                      
6  Prerekvizita: Seminář anglického jazyka I (AAA130011) 
7  Prerekvizita: Fonetika a fonologie angličtiny I (AAA130021) 
8  Prerekvizita: Praktický jazyk – kulturní komunikace I B (AAA230101) 
9  Prerekvizita: Úvod do literárních studií I B  (AAA230111) 
10  U předmětů společného základu a cizího jazyka je ve dvouoborovém studiu do součtu kreditů počítána pouze polovina 
kreditů. 
11  Je-li druhý cizí jazyk součástí studijního plánu i na druhém oboru, skládá se jen jednou za celý dvouobor, přičemž je 
třeba volit nabídku oboru s vyšší zkouškou a omezenějším výběrem. Je-li druhý obor filologický z množiny N/F/R/Š/I, je Cizí 
jazyk II pokládán pro oba obory za splněný. Případné chybějící kredity je třeba nahradit volitelnými předměty. 
12  U předmětů společného základu a cizího jazyka je ve dvouoborovém studiu do součtu kreditů počítána pouze polovina 
kreditů. 
13  Prerekvizita: Anglická mluvnice: morfologie I (AAA230041) 
14  Prerekvizita: Anglická mluvnice: morfologie I (AAA230041) 
15  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
16  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
17  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
18  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 

FF UK 3 



Studijní program Anglistika a amerikanistika  Plán platný pro studium započaté od 2016/17 

FF UK 4 

Třetí ročník Celkem kreditů 20 

Dějiny anglického jazyka I19 AAA230071 2 / –  Z 3 

Dějiny anglického jazyka II20 AAA230072  2 / – Z 3 

Literatury na Britských ostrovech: od modernismu do 
současnosti21 

AAA230153 2 / 2  Z + Zk 5 

Literatury na Britských ostrovech: období středověku 22 AAA230154  2 / – Z 2 

Americká a kanadská literatura: od 2. světové války do 
současnosti23  

AAA230163 1 / 2  Z + Zk 5 

Bakalářský seminář24 AAA130000  – / 1 Z 2 

 

Předměty studijního plánu neuvedené v doporučeném průchodu studiem a volitelné předměty absolvují 
studenti dle vlastního uvážení v libovolném ročníku v průběhu celého studia. 
 

                                                      
19  Prerekvizita: Anglická mluvnice: morfologie II (AAA230042) 
20  Prerekvizita: Dějiny anglického jazyka I (AAA230071) 
21  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
22  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
23  Prerekvizity: Praktický jazyk – kulturní komunikace II B (AAA230102), Úvod do literárních studií II B  (AAA230112) 
24  Píše-li student bakalářskou práci na druhém oboru, zapíše si místo Bakalářského semináře libovolný volitelný předmět. 
Pokud by SIS při kontrole před BZK hlásil Bakalářský seminář na nediplomním oboru jako nesplněný, studijní referentka na 
základě Zadání bakalářské práce nastaví jeho splnění ručně. 


